



We Wrocławiu trwają obchody Europejskiej Stolicy Kultury 2016, w ramach których zorganizowany został także przez Dolnośląską OIIB cykl wydarzeń kulturalnych pod nazwą Festiwal Budownictwa.

Dolnośląska Okręgowa Izba Inżynierów Budownictwa włączyła się w trwające we Wrocławiu obchody Europejskiej Stolicy Kultury 2016, organizując cykl wydarzeń kulturalnych pod nazwą Festiwal Budownictwa. Festiwal rozpoczął się 7 czerwca w Narodowym Forum Muzyki we Wrocławiu wykonaniem „Tristana i Izoldy” Richarda Wagnera, a zakończy się 14 września Galą Inżynierską w Centrum Sztuki „Impart”. W okresie trwania festiwalu członkowie DOIIB uczestniczą w wielu imprezach kulturalnych i wycieczkach do miejsc o szczególnym znaczeniu. W ramach festiwalu zorganizowano także wystawę plenerową „Wrocław – Odbudowa – Budowa” oraz konkurs fotograficzny „Budowle Dolnego Śląska 2005–2016”.



Hasłem przewodnim festiwalu jest: „Odbudowa i budowa. Tradycja, postęp i innowacyjność”, a honorowy patronat nad nim objął JM Rektor Politechniki Wrocławskiej, prof. dr hab. inż. Tadeusz Więckowski.

Członkowie DOIIB mieli już możliwość m.in. obejrzenia filmów krótkometrażowych o odbudowie i budowie Wrocławia. Zwiedzali Panoramę Raclawicką, Afrykarium we wrocławskim ZOO, Zakład Produkcji Wody i Centrum Edukacji Ekologicznej „Hydropolis”, Dolinę Pałaców i Ogrodów Kotliny Jeleniogórskiej, a także odbyli rejs po Odrze, podziwiając niezwykle wrocławskie mosty.

Festiwal pokazał i pokazuje, jak wielki jest wkład inżynierów budownictwa w tworzenie dzisiejszego obrazu Wrocławia oraz Dolnego Śląska, w odbudowę zrujnowanych budowli z zachowaniem tradycji, a także budowę nowych obiektów zgodnie z postępem i duchem czasu.

[Załącznik z programem festiwalu](#)

Agnieszka Środek

Nagranie z przebiegu Festiwalu Budownictwa zorganizowanego przez DOIIB przygotowane przez Telewizję Internetową DOIIB.

Festiwal Budownictwa DOIIB, cz. 1

<https://youtu.be/azzYscK38il>

Festiwal Budownictwa DOIIB, cz. 2

<https://youtu.be/hmfKYK0Y3hl>